
Contacto

Teléfono +34 915880056
Correo Electrónico contratacioncultura@madrid.es

Dirección Postal

Montalbán, 1
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 191/2021/00447 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2023 a
las 16:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Cultura, Turismo y Deporte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco de servicios de producción y montaje de exposiciones temporales y
recursos expositivos de la red de museos y exposiciones de la DG Bibliotecas, Archivos y Museos
Ayuntamiento Madrid (2 lotes)

Acuerdo Marco de servicios de producción y montaje de exposiciones temporales y recursos expositivos de laDescripción 
red de museos y exposiciones de la DG Bibliotecas, Archivos y Museos Ayuntamiento Madrid (2 lotes)
Valor estimado del contrato 2.120.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.120.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.120.400 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 2.120.400 EUR.
Clasificación CPV

92521100 - Servicios de exposición en museos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Las prestaciones se prestarán en los espacios detallados en las páginas 92 y 116 del Anexo I. 
Condiciones Asimismo, podrán prestarse en otros espacios, ubicados en el ámbito territorial del municipio de Madrid,
susceptibles de acoger exposiciones organizadas o coorganizadas por la Dirección General de Bibliotecas, Archivos y
Museos.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

MADRID España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HZ8y8TDnjc8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Trabajos de producción y montaje de exposiciones temporales o recursos
expositivos de importe igual o interior a 15.000 euros (IVA excluido).

Trabajos de producción y montaje de exposiciones temporales o recursos expositivos de importe igual oDescripción 
interior a 15.000 euros (IVA excluido).
Valor estimado del contrato 446.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 446.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 446.400 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 446.400 EUR.
Lugar de ejecución

Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación No existe ninguna proposición admisible, una vez retirada la del único licitador que había presentado oferta en
este procedimiento.
Fecha del Acuerdo 07/08/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b97eb134-ef3e-41f7-95e3-db64dee82a3b


Lugar

Entorno virtual

Apertura y calificación de la
documentación acreditativa de requisitos
previos

Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Montalbán 1 2º pl.
(28014) Madrid España

Apertura de sobres criterios no valorables
en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/04/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8 planta 5ª
(28931) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/04/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 6
Duración 24 Mes(es)
Justificación 1 operador lote 1 y 6 en lote 2
Valor estimado del contrato 2.120.400 EUR.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Dirección Postal

Montalbán, 1 2ª Pl.
(28014) Madrid España

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2023 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfz782FPfliiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 209-598176
Fecha de publicación 28/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598176-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/03/2023

Identificador de publicación 2023/S 052-154425
Fecha de publicación 14/03/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154425-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia profesional del responsable del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Se valorará de la siguiente forma: Más de 3 años de experiencia y menor o igual a 6 años:Expresión de evaluación 

3,25 puntos Más de 6 años de experiencia y menor o igual a 9 años: 6,25 puntos Más de 9 años de experiencia y
menor o igual a11 años: 12,50 puntos

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Obtendrán 15 puntos los licitadores que se comprometan en su oferta a la incorporación alExpresión de evaluación 

equipo de trabajo de un profesional especializado en la realización de reportajes fotográficos/videográficos de
montajes expositivos en museos, salas de exposición u otros espacios culturales con, al menos, 3 años de
experiencia, obteniendo 0 puntos en este criterio aquellos licitadores que no lo hagan.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hfz782FPfliiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:598176-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:154425-2023:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Porcentaje único de descuento.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor técnico de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000011452010 |  2023-044930 | Wed, 09 Aug 2023 16:08:54:079 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115354609117417940625721351772471924538 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


